PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Av. Apolônio Sales, 495, Centro, CEP. 48.601-200, Paulo Afonso

GABINETE DO VER. JEAN ROUBERT

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº         /2024

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. MARCONDES FRANCISCO DOS SANTOS, MD. Prefeito Municipal
em exercício, juntamente com o Secretário de Meio Ambiente, MD Ivaldo Sales
Júnior, solicitando em Regime de Urgência que seja realizada a coleta de lixo no
Povoado Lagoa Seca, e que tenha a destinação dos resíduos sólidos direcionada ao
aterro Sanitário Municipal, ressalta-se o acumulo de lixo no Povoado por falta de
seu recolhimento.

Salienta-se que o referido carro de coleta só está indo até o Povoado
Malhada da Caiçara.

Considere-se que o requerimento ora consignado é oportuno para fins de
ajudar os moradores dos povoados acima citado.

Sala das sessões, 13 de março de 2024.

JEAN ROUBERT FÉLIX NETTO
Vereador